
1 

 

 

Důvodová zpráva 
 

k návrhu na 3. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje 
 

 na rok 2023 
 
 

1. MŠMT schválilo další objem dotace na přímé náklady na vzdělávání pro rok 2023 pro náš 

kraj ve výši 363,35 tis. Kč, o částku dotace se zvyšují běžné výdaje kap. 14 – školství, 

podrobný rozpis je předkládán samostatně odborem školství. 

 

2. MŠMT uvolnilo pro soukromé školy a školská zařízení na 3. čtvrtletí roku 2023 částku 

147 089,43 tis. Kč. O částku dotace se zvyšují běžné výdaje kap. 14 – školství, podrobný 

rozpis je předkládán samostatně odborem školství. 

 

3. MŠMT uvolnilo neinvestiční dotace ve výši 30 476,12 tis. Kč v rámci Operačního 

programu Jan Amos Komenský na projekt „Šablony I – Zlepšení kvality vzdělávání“, 

zvyšují se běžné výdaje kap. 14 – školství, podrobný rozpis je předkládán samostatně 

odborem školství. 

 

4. MŠMT ČR poukázalo neinvestiční finanční prostředky v rámci dotačního programu 

Podpora sociálně znevýhodněných romských žáků středních škol, konzervatoří a studentů 

VOŠ 2023 ve výši 268,27 tis. Kč, zvyšují se běžné výdaje kap. 14 – školství. 

 

5. MŠMT ČR uvolnilo neinvestiční dotaci ve výši 375,00 tis. Kč v rámci Národního plánu 

obnovy – podpory škol s nadprůměrným zastoupením sociálně znevýhodněných žáků o 

částku dotace se zvyšují běžné výdaje kap. 14 – školství, podrobný rozpis je předkládán 

samostatně odborem školství. 

 

6. MŠMT uvolnilo neinvestiční dotaci ve výši 19 829,14 tis. Kč na projekt realizovaný 

v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání „Implementace Krajského 

akčního plánu rozvoje vzdělávání v Královehradeckém kraji II“, zvyšují se běžné výdaje 

kap. 14 – školství. 

 

7. MF poskytlo neinvestiční dotaci ve výši 95 528,30 tis. Kč, určenou na refundaci již 

vynaložených výdajů z rozpočtu kraje na zajištění různých typů nouzového ubytování 

v souvislosti s migrační vlnou velkého rozsahu vyvolanou válečným konfliktem na 

Ukrajině, o 34 781,35 tis. Kč se zvyšují běžné výdaje kap. 18 – zastupitelstvo kraje a o 

60 746,95 tis. Kč kap. 41 – rezerva kraje. 

 

8. MPSV převedlo neinvestiční dotaci ve výši 3 212,87 tis. Kč na realizaci projektu 

z Operačního programu Zaměstnanost+ „Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi 

v KHK – obědy do škol“, zvyšují se běžné výdaje kap. 13 – evropská integrace. 

 

9. MPSV převedlo neinvestiční dotaci ve výši 24 274,87 tis. Kč na realizaci projektu 

z Operačního programu Zaměstnanost+ „Služby sociální prevence v Královéhradeckém 

kraji VII“, zvyšují se běžné výdaje kap. 28 – sociální věci. 

 



2 

 

10. MPSV převedlo neinvestiční dotaci ve výši 45,65 tis. Kč na realizaci projektu 

z Operačního programu Zaměstnanost+ „Rozvoj regionálního partnerství v sociální 

oblasti na území obcí Královéhradeckého kraje III“, zvyšují se běžné výdaje kap. 28 – 

sociální věci. 

 

11. MPSV převedlo neinvestiční dotaci ve výši 279,40 tis. Kč na realizaci projektu 

z Operačního programu Zaměstnanost+ „Rozvoj kompetencí sociálních služeb v KHK“, 

zvyšují se běžné výdaje kap. 28 – sociální věci. 

 

12. MPSV převedlo neinvestiční dotaci ve výši 8 898,72 tis. Kč na realizaci projektu 

z Operačního programu Zaměstnanost+ „Žijeme v komunitě fáze 1“, zvyšují se běžné 

výdaje kap. 28 – sociální věci. 

 

13. MPSV převedlo dotaci v celkové výši 5 886,92 tis. Kč (neinv. 5 831,74 tis. Kč a inv. 

55,18 tis. Kč) na realizaci projektu „Rozvoj systému hospodaření s energií v KHK“, 

zvyšuje se kap. 21– investice a evropské projekty, běžné výdaje o 5 831,74 tis. Kč a 

kapitálové výdaje o 55,18 tis. Kč. 

 

14. MPSV převedlo 3 783,25 tis. Kč neinvestiční dotaci na podporu služeb  

s nadregionální a celostátní působností - pro organizaci VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ, Hradec 

Králové, Štefánikova 549, o částku dotace se zvyšuje kap. 14 – školství. 

 

15. MV uvolnilo neinvestiční dotaci v rámci Dotačního titulu „Výdaje spojené se zajištěním 

provozu a činnosti Krajských asistenčních center pomoci Ukrajině v období od 1.1.2023 

do 31.3.2023“ ve výši 345,85 tis. Kč, zvyšují se běžné výdaje kap. 18 – zastupitelstvo 

kraje. 

16. MK převedlo neinvestiční dotaci ve výši 117,00 tis. Kč z programu Integrovaný systém 

ochrany movitého kulturního dědictví II pro Regionální muzeum a galerii v Jičíně na 

projekt A II 23 Modernizace přenosu na SCO Policie ČR“, zvyšují se běžné výdaje kap. 

16 – kultura a cestovní ruch. 

 

17. MK uvolnilo v rámci programu Kulturní aktivity neinvestiční dotaci 2 120,00 tis. Kč, pro 

Centrum uměleckých aktivit v Hradci Králové 500,00 tis. Kč (podpora uměleckých aktivit 

dospělých, fotografické a filmové aktivity, dimenze recepce) a pro Galerii moderního 

umění v Hradci Králové 1 620,00 tis. Kč (monografie Věry Jičínské, české vydání 

publikace Kulturní proměna), zvyšují se běžné výdaje kap. 16 – kultura a cestovní ruch. 

 

18. MK uvolnilo v rámci programu Standardizované veřejné služby muzeí a galerií 

neinvestiční dotaci 90,00 tis. Kč pro Muzeum východních Čech v Hradci Králové na 

projekt „Odborná publikace Něco ze vzpomínek“, zvyšují se běžné výdaje kap. 16 – 

kultura a cestovní ruch. 

 

19. MK uvolnilo v rámci Národního plánu obnovy neinvestiční dotaci ve výši 747,36 tis. Kč 

na projekt „Aktualizace strategických cílů v oblasti podpory KKO v Královéhradeckém 

kraji“, zvyšují se běžné výdaje kap. 16 – kultura a cestovní ruch. 

 

20. MK uvolnilo v rámci Národního plánu obnovy dotaci v celkové výši 14 345,83 tis. Kč 

(neinv. 14,00 tis. Kč a inv. 14 331,83 tis. Kč) pro Muzeum východních Čech v Hradci 

Králové na projekt „Rozvoj 2D, 3D digitalizace sbírkových předmětů muzejní povahy 



3 

 

KHK“, zvyšuje se kap. 16 – kultura a cestovní ruch, běžné výdaje o 14,00 tis. Kč a 

kapitálové výdaje o 14 331,83 tis. Kč. 

 

21. MK uvolnilo v rámci programu Podpora expozičních a výstavních projektů neinvestiční 

dotaci ve výši 95,00 tis. Kč pro Regionální muzeum a galerii v Jičíně na projekt „Muzeum 

na nádvoří“, zvyšují se běžné výdaje kap. 16 – kultura a cestovní ruch. 

 

22. MD uvolnilo neinvestiční dotaci 211 109,66 tis. Kč na kompenzaci veřejných služeb ve 

veřejné železniční osobní dopravě v roce 2023, zvyšují se běžné výdaje kap. 10 – doprava. 

23. MPO uvolnilo částku 3 898,25 tis. Kč v rámci Programu OBCHŮDEK 2021+, jedná se o 

vratku předfinancování u projektu Podpora provozu venkovských prodejen, zvyšují se 

běžné výdaje kap. 41 – rezerva kraje. 

24. MZe ČR převedlo neinvestiční dotaci 361,67 tis. Kč na Zpracování plánu pro zvládání 

sucha a stavu nedostatku vody, o stejný objem se zvyšují běžné výdaje kap. 02 – životní 

prostředí a zemědělství. 

25. MŽP rozhodlo o poskytnutí dotace na realizaci projektu „Snížení emisí z lokálního 

vytápění domácností v KHK III.“ v rámci Operačního programu Životní prostředí 2021-

2027 ve výši 2 802,50 tis. Kč, zvyšují se u kap. 13 – evropská integrace běžné výdaje o 

107,50 tis. Kč a kapitálové výdaje o 2 695,00 tis. Kč. 

26. MŽP rozhodlo o poskytnutí dotace na realizaci projektu „Výměna kotlů pro 

nízkopříjmové domácnosti v KHK II.“ v rámci Operačního programu Životní prostředí 

2021-2027 ve výši 56 036,40 tis. Kč, zvyšují se u kap. 13 – evropská integrace běžné 

výdaje o 3 909,52 tis. Kč a kapitálové výdaje o 52 126,88 tis. Kč. 

27. MŽP poskytlo investiční dotaci ve výši 4 156,41 tis. Kč na projekt „III/32549 Čermná, 

skalní masiv u Mlýna“, jedná se o vratku předfinancování, zvyšují se kapitálové výdaje na 

kofinancování a předfinancování u kap. 21 – investice a evropské projekty, org. 2077/00. 

28. SFDI snížilo na základě Dodatku ke Smlouvě č. 200/2023-2 investiční dotaci o 

158 500,00 tis. Kč na financování výstavby a modernizace silnic II. a III. třídy v rámci 

projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 

infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, snižují se kapitálové výdaje kap. 21– 

investice a evropské projekty.  

29. MMR poskytlo investiční dotaci ve výši 19 982,75 tis. Kč na projekt „Rozvoj dostupnosti 

pobytových služeb pro osoby s postižením v lokalitě Hradec Králové“, jedná se o vratku 

předfinancování, zvyšují se kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování u kap. 

21 – investice a evropské projekty, org. 2099. 

30. MMR poskytlo investiční dotaci ve výši 19 379,21 tis. Kč na projekt „Rozvoj 

komunitních sociálních služeb CHB v lokalitě Jičín“, jedná se o vratku předfinancování, 

zvyšují se kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování u kap. 21 – investice a 

evropské projekty, org. 2099. 

31. MMR převedlo dotaci v celkové výši 153,03 tis. Kč (81,23 tis. Kč neinv. + 71,80 tis. Kč 

inv.) pro Hvězdárnu v Úpici v rámci Národního programu podpory cestovního ruchu 

v regionech na projekt „Návštěvnické a odborné pozorovací astronomické centrum na 



4 

 

Hvězdárně v Úpici“, zvyšuje se kap. 21 – investice a evropské projekty, běžné výdaje o 

81,23 tis. Kč a kapitálové výdaje o 71,80 tis. Kč. 

32. MMR převedlo investiční dotaci ve výši 1 052,12 tis. Kč pro VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ 

Štefánikova, Hradec Králové v rámci IROP na projekt „Pořízení automobilu pro VOŠ, SŠ, 

ZŠ a MŠ Štefánikova“, zvyšuje se kap. 21 – investice a evropské projekty, kapitálové 

výdaje.  

33. MMR rozhodlo o investiční dotaci ve výši 200 000,00 tis. Kč v rámci programu Podpora 

rozvoje regionů 2019+ na projekt „Nemocnice Rychnov nad Kněžnou – rozšíření 

průmyslové zóny Solnice – Kvasiny v Královéhradeckém kraji“, zvyšuje se kap. 21 – 

investice a evropské projekty, kapitálové výdaje.  

34. MMR převedlo investiční dotaci ve výši 47 365,51 tis. Kč pro Zdravotnickou záchrannou 

službu KHK na projekt „Pořízení vybavení pro zvýšení připravenosti ZZS KHK“, zvyšuje 

se kap. 21 – investice a evropské projekty, kapitálové výdaje.  

35. Z MMR ČR byla převedena neinvestiční dotace ve výši 36,32 tis. Kč a z NF MF 1 002,11 

tis. Kč pro VOŠZ, SZŠ a OA Trutnov v rámci Programu přeshraniční spolupráce Interreg 

VA ČR-PL na projekt „Online digitální platforma pro pedagogy a management škol“, o 

částku 1 038,43 tis. Kč se zvyšují běžné výdaje kap. 14 – školství. 

 

36. MMR převedlo dotaci celkem ve výši 35 926,99 tis. Kč (22,33 tis. Kč neinv. + 35 904,66 

tis. Kč inv.) na projekty realizované v rámci IROP 1.1 v oblasti dopravní infrastruktury, 

jedná se o vratky předfinancování, zvyšují se kapitálové výdaje na kofinancování a 

předfinancování v kap. 21 – investice a evropské projekty, org. 2088 o 35 904,66 tis. Kč a 

org. 2099 o 22,33 tis. Kč. 

37. V rámci Výzvy Inovativní využití movitého a nemovitého kulturního dědictví z Fondů 

EHP a Norska byla uvolněna neinvestiční dotace z MF ve výši 103,59 tis. Kč a dotace 

z NF MF ve výši 587,03 tis. Kč na realizaci projektu Komunitní zahrada kapucínského 

kláštera v Opočně. Současně se zvyšuje kap. 16 – kultura a cestovní ruch, běžné výdaje. 

 

38. Na základě grantové smlouvy s Domem zahraniční spolupráce byl uvolněn grant ve výši 

2 529,29 tis. Kč na projekt „Erasmus+ Akreditace vzdělávání dospělých“, zvyšují se 

běžné výdaje kap. 16 – kultura a cestovní ruch, kofinancování a předfinancování. 

39. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/16/966/2023 se zvyšuje kap. 13 – evropská 

integrace, běžné výdaje na kofinancování a předfinancování o 2 000,00 tis. Kč na 

poskytnutí návratné finanční výpomoci CIRI, p.o. v rámci projektu „Smart Akcelerátor+ 

Královéhradeckého kraje I“, snižuje se kap. 21 – investice a evropské projekty, kapitálové 

výdaje na kofinancování a předfinancování, org. 2099. 

40. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/16/976/2023 se v rámci kapitálových výdajů              

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví zdravotnictví o 1 351,38 tis. Kč (běžné 497,23 tis. Kč a kapitálové 854,15 tis. 

Kč) na poskytnutí návratné finanční výpomoci Zdravotnické záchranné službě KHK na 

projekt „Pořízení vybavení pro zvýšení připravenosti ZZS KHK“, snižuje se org. 2099. 

41. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/18/1017/2023 se zvyšuje kap. 4 – informatika, 

kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování o 4 911,16 tis. Kč na projekt 



5 

 

„Digitální technická mapa Královéhradeckého kraje“, snižuje se kap. 21 – investice a 

evropské projekty, kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování, org. 2099 o 

4 172,83 tis. Kč a 2077/78 o 738,33 tis. Kč.  

42. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/18/1022/2023 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 1 894,44 tis. Kč na projekt „Rozvoj komunitních sociálních 

služeb CHB v lokalitě Jičín“, snižuje se org. 2099. 

43. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/18/1023/2023 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 3 794,41 tis. Kč na projekt „Rozvoj dostupnosti pobytových 

služeb pro osoby s postižením v lokalitě Hradec Králové“, snižuje se org. 2099. 

44. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/18/1024/2023 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví kultury o 394,74 tis. Kč (běžné 24,28 tis. Kč a kapitálové 370,46 tis. Kč) na 

projekt „Návštěvnické a odborné pozorovací astronomické centrum na Hvězdárně v 

Úpici“, snižuje se org. 2099. 

45. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/18/1025/2023 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 40,66 tis. Kč na projekt „5.1a,b) Snížení energetické náročnosti 

budov školy v Novém Městě nad Metují“, snižuje se org. 2099 o 21,49 tis. Kč a 2077/77 o 

19,17 tis. Kč.  

46. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/18/1026/2023 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 41,14 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SPŠ 

stavební Hradec Králové na projekt „5.1a,b Snížení energetické náročnosti sportovní haly 

SPŠ stavební HK“, snižuje se org. 2099 o 11,61 tis. Kč a 2077/77 o 29,53 tis. Kč. 

47. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/18/1027/2023 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociálních věcí o 211,75 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci 

Domovu U Biřičky na projekt „Snížení energetické náročnosti prádelenského provozu 

Domova U Biřičky“, snižuje se org. 2077/70. 

48. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/18/1027/2023 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociálních věcí o 54,45 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci 

Domovu Dolní zámek na projekt „Snížení energetické náročnosti kuchyně Domova Dolní 

zámek“, snižuje se org. 2077/70. 

49. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/20/1091/2023 se v rámci Fondu rozvoje a 

reprodukce KHK pro odvětví sociální věci zvyšují investiční transfery PO o 5 000,00 tis. 

Kč (Příloha č. 2) a snižují se kapitálové výdaje o 4 500,00 tis. Kč a nerozdělená rezerva 

odvětví o 500,00 tis. Kč. 

50. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/20/1092/2023 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty, odvětví 



6 

 

kultura zvyšují výdaje na realizaci akce „Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov – 

zasakování odpadních vod z ČOV“ o 2 500,00 tis. Kč a „Příjezdová komunikace 

k návštěvnickému centru pevnosti Dobrošov“ o 1 000,00 tis. Kč, současně se snižují 

výdaje na akci „Kiosek Dobrošov“ o 3 500,00 tis. Kč.  

51. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/20/1095/2023 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociálních věcí o 121,00 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci 

Domovu Dolní zámek na projekt „Snížení energetické náročnosti kuchyně Domova Dolní 

zámek“, snižuje se org. 2077/70. 

52. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/20/1096/2023 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 1 544,55 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SŠ 

řemeslné, Jaroměř, Studničkova 26 na projekt „Snížení energetické náročnosti budovy 

školy Střední školy řemeslné Jaroměř“, snižuje se org. 2099 o 617 82 tis. Kč a 2077/77 o 

926,73 tis. Kč. 

53. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/20/1097/2023 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 60,26 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SPŠ 

Trutnov, Školní 101 na projekt „5.1a,b Zateplení objektu SPŠ Trutnov – pracoviště pro 

praktické vyučování Mladé Buky“, snižuje se org. 2099 o 35,94 tis. Kč a 2077/77 o 24,32 

tis. Kč. 

54. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/20/1098/2023 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 1 947,32 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SPŠ 

stavební Hradec Králové na projekt „5.1a,b Snížení energetické náročnosti sportovní haly 

SPŠ stavební HK“, snižuje se org. 2077/77. 

55. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/20/1099/2023 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 271,67 tis. Kč na projekt „Zkvalitnění pobytového zařízení DD 

Tmavý Důl“, snižuje se org. 2099. 

56. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/20/1100/2023 se v rámci výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují běžné výdaje pro 

odvětví kultury o 5,49 tis. Kč na projekt „Návštěvnické a odborné pozorovací 

astronomické centrum na Hvězdárně v Úpici“, snižuje se org. 2099. 

57. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/20/1101/2023 a RK/21/1185/2023 se zvyšuje kap. 

4 – informatika, výdaje na kofinancování a předfinancování o 761,26 tis. Kč (běžné 

výdaje 54,50 tis. Kč a kapitálové výdaje 706,76 tis. Kč) na projekt „Digitální technická 

mapa Královéhradeckého kraje“, snižuje se kap. 21 – investice a evropské projekty, 

kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování, org. 2099 o 647,07 tis. Kč a 

2077/78 o 114,19 tis. Kč.  

58. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/20/1139/2023 se zvyšuje kap. 16 – kultura a 

cestovní ruch, běžné výdaje na kofinancování a předfinancování o 1 500,00 tis. Kč na 

projekt „Komunitní zahrada kapucínského kláštera v Opočně“, snižuje se kap. 21 – 



7 

 

investice a evropské projekty, kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování, org. 

2099. 

59. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/21/1186/2023 se zvyšuje kap. 4 – informatika, 

kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování o 89 628,93 tis. Kč na projekt 

„Digitální technická mapa Královéhradeckého kraje“, snižuje se kap. 21 – investice a 

evropské projekty, kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování, org. 2099 o 

76 184,59 tis. Kč a 2077/78 o 13 444,34 tis. Kč.   

60. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/21/1187/2023 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 1 460,85 tis. Kč na projekt „Zkvalitnění pobytového zařízení 

DD Tmavý Důl“, snižuje se org. 2099. 

61. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/21/1188/2023 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 1 957,50 tis. Kč na projekt „Rozvoj komunitních sociálních 

služeb CHB v lokalitě Jičín“, snižuje se org. 2099. 

62. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/21/1189/2023 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 12 095,31 tis. Kč na projekt „Rozvoj dostupnosti pobytových 

služeb pro osoby s postižením v lokalitě Hradec Králové“, snižuje se org. 2099. 

63. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/21/1190/2023 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 31,46 tis. Kč na projekt „Snížení energetické náročnosti domova 

mládeže ČLA Trutnov“, snižuje se org. 2077/70.  

64. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/21/1191/2023 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 1 159,16 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SŠGS 

Nová Paka na projekt „Zateplení cukrářských dílen SŠGS Nová Paka“, snižuje se org. 

2099 o 431,09 tis. Kč a 2077/77 o 728,07 tis. Kč.  

65. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/21/1192/2023 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 23,23 tis. Kč na projekt „5.1a) Snížení energetické náročnosti 

budov školy v Novém Městě nad Metují“, snižuje se org. 2099 o 9,29 tis. Kč a 2077/77 o 

13,94 tis. Kč.  

66. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/21/1193/2023 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 5 513,06 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci 

Gymnáziu, SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov na projekt „Snížení energetické náročnosti budovy 

školy Gymnázia, SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov“, snižuje se org. 2099 o 2 337,58 tis. Kč a 

2077/77 o 3 175,48 tis. Kč. 

67. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/21/1194/2023 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 1 358,25 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SOŠ a 



8 

 

SOU, HK, Vocelova na projekt „Snížení energetické náročnosti dílen v ul. Vážní SOŠ a 

SOU Vocelova v Hradci Králové“, snižuje se org. 2099 o 543,30 tis. Kč a 2077/77 o 

814,95 tis. Kč. 

68. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/21/1195/2023 se v rámci Fondu rozvoje a 

reprodukce KHK pro odvětví školství zvyšují neinvestiční transfery PO o 452,00 tis. Kč a 

investiční transfery PO o 396,00 tis. Kč (Příloha č. 2) a snižují se kapitálové výdaje o 

848,00 tis. Kč. 

69. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/21/1196/2023 se v rámci Fondu rozvoje a 

reprodukce KHK pro odvětví zdravotnictví zvyšují kapitálové výdaje o 50,00 tis. Kč, 

běžné výdaje o 50,00 tis. Kč a snižuje se rezerva odvětví o 100,00 tis. Kč.  

70. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/21/1197/2023 se v rámci Fondu rozvoje a 

reprodukce KHK pro odvětví kultura snižují investiční transfery PO o 24,20 tis. Kč 

(Příloha č. 2) a zvyšují se kapitálové výdaje odvětví. 

71. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/23/1267/2023 se zvyšuje kap. 4 – informatika, 

kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování o 8 185,27 tis. Kč na projekt 

„Digitální technická mapa Královéhradeckého kraje“, snižuje se kap. 21 – investice a 

evropské projekty, kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování, org. 2099 o 

6 954,72 tis. Kč a 2077/78 o 1 230,55 tis. Kč.   

72. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/23/1269/2023 se v rámci Fondu rozvoje a 

reprodukce KHK pro odvětví správa majetku kraje zvyšují kapitálové výdaje o 1 000,00 

tis. Kč, snižují se běžné výdaje o 500,00 tis. Kč a rezerva odvětví o 500,00 tis. Kč.  

73. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/23/1270/2023 se v rámci Fondu rozvoje a 

reprodukce KHK pro odvětví školství zvyšují neinvestiční transfery PO o 270,00 tis. Kč a 

současně snižují investiční transfery PO (Příloha č. 2). 

74. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/23/1271/2023 se v rámci výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují běžné výdaje pro 

odvětví kultury o 43,52 tis. Kč na projekt „Návštěvnické a odborné pozorovací 

astronomické centrum na Hvězdárně v Úpici“, snižuje se org. 2099. 

75. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/23/1272/2023 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 960,73 tis. Kč na projekt „5.1a) Snížení energetické náročnosti 

budov školy v Novém Městě nad Metují“, snižuje se org. 2077/77.  

76. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/23/1273/2023 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 2 303,60 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SŠ 

řemeslné, Jaroměř, Studničkova 26 na projekt „Snížení energetické náročnosti budovy 

školy Střední školy řemeslné Jaroměř“, snižuje se org. 2099 o 921,44 tis. Kč a 2077/77 o 

1 382,16 tis. Kč. 

77. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/23/1274/2023 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 7 369,61 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SOŠ a 

SOU, HK, Vocelova na projekt „Snížení energetické náročnosti dílen v ul. Vážní SOŠ a 



9 

 

SOU Vocelova v Hradci Králové“, snižuje se org. 2099 o 1 733,27 tis. Kč a 2077/77 o 

5 636,34 tis. Kč. 

78. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/23/1275/2023 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 2 127,17 tis. Kč na projekt „Rozvoj komunitních sociálních 

služeb CHB v lokalitě Jičín“, snižuje se org. 2099. 

79. V souladu s usneseními Rady KHK č. RK/4/222/2023 se zvyšují příjmy z vratek 

návratných finančních výpomocí o 1 052,12 tis. Kč, jedná se o vratku provedenou VOŠ, 

SŠ, ZŠ a MŠ Hradec Králové, Štefánikova k projektu „Pořízení automobilu“, ve výdajích 

se zvyšuje kap. 21 – investice a evropské projekty, kapitálové výdaje na kofinancování a 

předfinancování, org. 2099. 

80. V souladu s usneseními Rady KHK z r. 2022 - 2023 se zvyšují příjmy z vratek návratných 

finančních výpomocí o 457,69 tis. Kč, jedná se o vratku provedenou SPŠ a OA Náchod k 

projektu „5.1 a,b Snížení energetické náročnosti budovy dílen SPŠS a OA Náchod“, ve 

výdajích se zvyšuje kap. 21 – investice a evropské projekty, kapitálové výdaje na 

kofinancování a předfinancování, org. 2099. 

81. V souladu s usneseními Rady KHK z r. 2022 - 2023 se zvyšují příjmy z vratek návratných 

finančních výpomocí o 47 365,51 tis. Kč, jedná se o vratku provedenou ZZS KHK k 

projektu „Pořízení vybavení pro zvýšení připravenosti ZZS KHK“, ve výdajích se zvyšuje 

kap. 21 – investice a evropské projekty, kapitálové výdaje na kofinancování a 

předfinancování, org. 2099. 

82. V souladu s usneseními Rady KHK č. RK/15/790/2023 a RK/18/1024/2023 se zvyšují 

příjmy z vratek návratných finančních výpomocí o 104,02 tis. Kč, jedná se o vratku 

provedenou Hvězdárnou v Úpici k projektu „Návštěvnické a odborné pozorovací 

astronomické centrum na Hvězdárně v Úpici“, ve výdajích se zvyšuje kap. 21 – investice 

a evropské projekty, kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování, org. 2099. 

83. V souladu s usnesením Zastupitelstva KHK č. ZK/16/1148/2022 se zvyšují příjmy 

z vratek návratných finančních výpomocí o 28 729,18 tis. Kč, jedná se o vratky PO 

školství v rámci projektu I-KAP II, ve výdajích se zvyšují v kap. 14 – školství běžné 

výdaje na kofinancování a předfinancování nového projektu Implementace Dlouhodobého 

záměru vzdělávání (IDZ). 

84. Zvyšuje se kap. 02 – životní prostředí a zemědělství, investiční transfery obcím o 8 209,00 

tis. Kč za současného zvýšení nedaňových příjmů, jedná se o vratku investičního transferu 

poskytnutého v minulých letech ZOO Dvůr Králové n. L., a.s. na výstavbu expozice JZ 

Afrika – Etapa II. 

 

85. U kap. 14 – školství se zvyšují nedaňové příjmy o 239,19 tis. Kč, odvody z fondů investic 

o 392,56 tis. Kč, ve výdajích se zvyšují příspěvky PO na provoz o 9 867,55 tis. Kč, 

ostatní běžné výdaje o 891,89 tis. Kč a snižují se investiční příspěvky PO o 12,46 tis. Kč 

(Příloha č. 2), výdaje účelově určené na financování ODM 2023 o 10 005,73 tis. Kč 

(uhrazené zálohy byly předfinancovány z vlastních prostředků kraje a vrací se do 

ostatních běžných výdajů školství) a kap. 9 – volnočasové aktivity, ostatní běžné výdaje o 

109,50 tis. Kč. Touto změnou je řešena úprava odpisových plánů (392,56 tis. Kč), 

financování zdravotních prohlídek žáků středních škol (2 317,77 tis. Kč), programové 



10 

 

vybavení (6 799,42 tis. Kč), individuální posílení příspěvku na provoz (357,80 tis. Kč), 

ukončení financování ODM 2023 (10 005,73 tis. Kč), odvody dotací a sankcí do státního 

rozpočtu a rozpočtu kraje (239,19 tis. Kč). 

86. Snižuje se kap. 14 – školství, ostatní běžné výdaje o 4 250,00 tis. Kč a současně se 

zvyšuje kap. 48 – Dotační fond, kapitálové výdaje pro oblast individuálních dotací na 

podporu rozvoje sportu v partnerských městech olympiády dětí a mládeže. 

87. Snižuje se kap. 14 – školství, ostatní běžné výdaje o 500,00 tis. Kč a současně se zvyšuje 

kap. 48 – Dotační fond, kapitálové výdaje pro oblast individuálních dotací na nákup rolby 

určené k úpravě sjezdových a lyžařských běžeckých tratí. 

88. Zvyšuje se kap. 18 – zastupitelstvo kraje, běžné výdaje na individuální dotace Rady KHK 

o 260,00 tis. Kč (60,00 tis. Kč pro MC Hrošík a 200,00 tis. Kč pro organizaci Dítě v srdci) 

za současného snížení kap. 28 – sociální věci, dotací na sociální služby. 

89. Zvyšují se u kap. 10 – doprava nedaňové příjmy o 249,30 tis. Kč - z pokut za 

nízkorychlostní kontrolní vážení na silnicích I., II. a III. tříd KHK na základě příkazní 

smlouvy a současně ostatní běžné výdaje na dopravní a bezpečnostní studie. 

90. Zvyšuje se kap. 10 – doprava u nedaňových příjmů o 2 847,56 tis. Kč a současně ve 

výdajích drážní dopravní obslužnost, jedná se o sankce uhrazené ČD, a.s. za leden – 

červen 2023. 

91. Zvyšuje se kap. 10 – doprava o 32,50 tis. Kč u nedaňových příjmů za náklady a sankce ze 

správního řízení a současně dopravní obslužnost linková o 31,00 tis. Kč a ostatní běžné 

výdaje o 1,50 tis. Kč. 

92. V rámci běžných výdajů kap. 10 – doprava se snižuje dopravní obslužnost linková o 

26 500,00 tis. Kč a zvyšuje se dopravní obslužnost drážní o 10 500,00 tis. Kč a ostatní 

běžné výdaje o 16 000,00 tis. Kč na opravu a údržbu silnic. 

93. Zvyšuje se u kap. 10 – doprava dopravní obslužnost linková o 8,66 tis. Kč a současně 

příjmy od obcí Jičín a Hořice na základě Smlouvy o bezplatné přepravě vybrané skupiny 

cestujících na linkách veřejné dopravy za 2.Q.2023. 

94. Zvyšuje se kap. 10 – doprava, drážní dopravní obslužnost o 21 485,00 tis. Kč a současně 

příjmy od krajů, jedná se o úhradu od Libereckého (9 911,39 tis. Kč) a Pardubického kraje 

(11 573,61 tis. Kč) na základě uzavřené Smlouvy o zajištění železniční osobní dopravy 

mezikrajskými vlaky – zálohové platby za období 2022 – 2023.   

95. Zvyšuje se u kap. 10 – doprava dopravní obslužnost linková o 344,06 tis. Kč a současně 

příjmy od obcí na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou.  

96. Snižují se u kap. 10 – doprava nedaňové příjmy o 447,75 tis. Kč - z pokut za 

nízkorychlostní kontrolní vážení na silnicích I., II. a III. tříd KHK na základě příkazní 

smlouvy a současně ostatní běžné výdaje (jedná se o narovnání chybného zaúčtování 

položek). 

97. Snižuje se kap. 10 – doprava u nedaňových příjmů o 2 479,35 tis. Kč a současně ve 

výdajích drážní dopravní obslužnost, jedná se o narovnání chybného zapojení úhrad 

sankcí ze strany ČD, a.s. za IV.Q. 2022. 



11 

 

98. U kap. 13 – evropská integrace se zvyšují nedaňové příjmy o 127,50 tis. Kč (vratka 

z projektu NZÚ - AMO) a příjmy z úroků o 523,73 tis. Kč (Kotlíkové dotace III. 15,26 

tis. Kč, NZÚ – AMO 69,03 tis. Kč, Výměna kotlů pro nízkopříjmové domácnosti v KHK 

I. 433,66 tis. Kč a Predikce trhu práce Kompas 5,78 tis. Kč) a současně běžné výdaje se 

zachováním účelovosti u projektu Kotlíkové dotace III (15,26 tis. Kč), u projektu Výměna 

kotlů pro nízkopříjmové domácnosti v KHK I. (433,66 tis. Kč) a Predikce trhu práce 

Kompas (5,78 tis. Kč), kapitálové výdaje se zachováním účelovosti u projektu NZÚ – 

AMO (127,50 tis. Kč) a běžné výdaje na předfinancování a kofinancování k projektu NZÚ 

– AMO (69,03 tis. Kč).  

99. Snižuje se kap. 13 – evropská integrace, běžné výdaje se zachováním účelovosti u 

projektu „Predikce trhu práce Kompas“ o 109,92 tis. Kč, zvyšují se běžné výdaje kap. 41 

– rezerva kraje, jedná se o ukončení realizace projektu.  

100. Zvyšují se nedaňové příjmy kap. 15 – zdravotnictví o 1 000,00 tis. Kč a současně 

ostatní běžné výdaje kap. 15 – zdravotnictví, jedná se o vratky nevyčerpaných dotací 

poskytnutých Zdravotnickému nadačnímu fondu Královéhradeckého kraje na vyplácení 

stipendií studentům lékařských fakult. 

101. U kap. 15 - zdravotnictví se zvyšují odvody z fondů investic u příspěvkové organizace 

LDN Hradec Králové o 10 791,50 tis. Kč (Příloha č. 2), současně se zvyšuje kap. 50/15 – 

FRR pro odvětví zdravotnictví, kapitálové výdaje na realizaci projektu „Oprava plotu 

LDN Hradec Králové“. 

102. V rámci kap. 15 - zdravotnictví se zvyšují ostatní kapitálové výdaje o 60 000,00 tis. 

Kč a současně snižují ostatní běžné výdaje, jedná se o účelově určené prostředky na nový 

záměr „Novostavba Léčebny zrakových vad Dvůr Králové nad Labem.  

103. V rámci kap. 16 – kultura a cestovní ruch se snižuje příspěvek PO na provoz o 

5 032,55 tis. Kč u Muzea východních Čech v HK, zvyšuje se investiční příspěvek o 

5 000,00 tis. Kč (Příloha č. 2) na nákup technologického vybavení na archeologické 

výzkumy a ostatní běžné výdaje o 32,55 tis. Kč na pokrytí zvýšených cen vodného a 

stočného ve Vrbenského kasárnách. 

104.  V rámci kap. 16 – kultura a cestovní ruch se snižuje příspěvek PO na provoz o 26,70 

tis. Kč u Muzea východních Čech v HK a současně se zvyšuje příspěvek na provoz u 

Regionálního muzea a galerie v Jičíně (Příloha č. 2) na archeologické výzkumy.  

105. Snižuje se kap. 16 – kultura a cestovní ruch, ostatní běžné výdaje o 6 000,00 tis. Kč a 

současně se zvyšuje kap. 48 – Dotační fond, běžné výdaje pro oblast kultury na realizaci 

dotačního programu Filmový fond. 

106. Snižuje se kap. 28 – sociální věci, běžné výdaje na kofinancování a předfinancování u 

projektu „Žijeme v komunitě fáze 1“ o 1 300,00 tis. Kč, jedná se o vratku 

předfinancování, zvyšuje se kap. 21 – investice a evropské projekty, kapitálové výdaje na 

kofinancování a předfinancování, org. 2099.  

107. U kap. 48 – Dotační fond se zvyšují nedaňové příjmy celkem o 1 612,08 tis. Kč 

(650,82 tis. Kč vratky dotací poskytnutých v období květen – srpen 2023 a příjmy z úroků 

ve výši 961,26 tis. Kč za období leden – srpen 2023) a současně výdaje v oblasti 

regionálního rozvoje o 424,45 tis. Kč (BV 71,03 tis. Kč a KV 353,42 tis. Kč), v Programu 



12 

 

obnovy venkova o 6,00 tis. Kč (BV), v oblasti sportu o 15,00 tis. Kč (BV), v oblasti 

kultury a památkové péče o 2,00 tis. Kč (BV), v oblasti cestovního ruchu o 203,37 tis. Kč 

(BV) a v ostatních běžných výdajích o 961,26 tis. Kč. 

108. V rámci kap. 48 – Dotační fond pro oblast regionálního rozvoje se zvyšují běžné 

výdaje o 51,00 tis. Kč a snižují se kapitálové výdaje.  

109. Snižuje se kap. 48 – Dotační fond pro oblast regionálního rozvoje, běžné výdaje o 

101,75 tis. Kč a zvyšuje se kap. 41 – rezerva kraje, jedná se o vratku předfinancování na 

program Obchůdek 2021+. 

110. Snižují se kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a 

evropské projekty, odvětví evropské integrace o 981,69 tis. Kč a zvyšuje se kap. 50 – 

Fond rozvoje a reprodukce pro odvětví školství, kapitálové výdaje na akci „Revitalizace 

areálu SŠ zahradnické v Kopidlně“ (Příloha č. 5).   

111. Snižují se kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a 

evropské projekty, org. 2099 o 5 000,00 tis. Kč a zvyšuje se kap. 13 – evropská integrace, 

běžné výdaje na předfinancování projektu Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi 

v Královéhradeckém kraji. 

112. Snižují se kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a 

evropské projekty, org. 2099 o 200,00 tis. Kč a zvyšuje se kap. 13 – evropská integrace, 

běžné výdaje na předfinancování projektu Silnice Interreg. 

113. Snižují se kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a 

evropské projekty, org. 2099 o 2 800,00 tis. Kč a zvyšuje se kap. 39 – regionální rozvoj, 

běžné výdaje na kofinancování a předfinancování na poskytnutí návratné finanční 

výpomoci organizaci Život bez bariér, z.ú. na vybavení pro klášter v Nové Pace. 

114. Snižují se kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a 

evropské projekty, org. 2099 o 5 000,00 tis. Kč a zvyšuje se kap. 39 – regionální rozvoj, 

kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování na poskytnutí návratné finanční 

výpomoci organizaci Obecný zájem, z.ú. na výstavbu domu pro poskytování 

odlehčovacích služeb. 

115. Snižují se kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a 

evropské projekty, odvětví školství o 7 175,11 tis. Kč a zvyšuje se Fond rozvoje a 

reprodukce pro odvětví školství, investiční transfery PO (Příloha č. 2 a 5).       

116. V rámci výdajů na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské 

projekty, odvětví sociální věci se snižují kapitálové výdaje o 4 000,00 tis. Kč za 

současného zvýšení běžných výdajů. 

117. V rámci výdajů na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské 

projekty, odvětví evropské integrace se snižují kapitálové výdaje o 7 300,00 tis. Kč za 

současného zvýšení běžných výdajů. 

118. V rámci výdajů na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské 

projekty, odvětví dopravy se snižují kapitálové výdaje o 10 000,00 tis. Kč za současného 

zvýšení běžných výdajů. 



13 

 

119. V rámci běžných výdajů kap. 21 – investice a evropské projekty se snižují výdaje na 

kofinancování a předfinancování odvětví evropské integrace o 500,00 tis. Kč za 

současného zvýšení ostatních běžných výdajů.   

120. V rámci výdajů kap. 21 – investice a evropské projekty, EPC se snižují kapitálové 

výdaje o 154,50 tis. Kč za současného zvýšení běžných výdajů. 

121. V rámci běžných výdajů kap. 21 – investice a evropské projekty se snižují výdaje na 

kofinancování a předfinancování odvětví evropské integrace o 500,00 tis. Kč za 

současného zvýšení běžných výdajů na EPC.   

122. Zvyšují se nedaňové příjmy (vratka ČEZ) o 11,34 tis. Kč a současně kapitálové výdaje 

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty, odvětví 

evropská integrace.  

123. Zvyšují se nedaňové příjmy o 379,46 tis. Kč a současně kapitálové výdaje na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty, odvětví 

evropská integrace, jedná se o vratku nevyčerpaných prostředků na projekt „VOŠ, SŠ, ZŠ 

a MŠ, Hradec Králové, Štefánikova – Modernizace prostor pro výuku tlumočníků ČJ“. 

124. Zvyšují se kapitálové příjmy (zakázka III/3024 Jetřichov – rekonstrukce dešťové 

kanalizace) o 2 173,09 tis. Kč a současně snižují nedaňové příjmy kap. 21 – investice a 

evropské projekty. Jedná se o upřesnění charakteru příjmů kraje. 

125. V rámci kapitálových výdajů Fondu rozvoje a reprodukce KHK pro odvětví 

zdravotnictví se snižují výdaje u Nemocnice Rychnov nad K., a.s. o 3 000,00 tis. Kč 

(ZK/18/1264/2023) a současně zvyšují výdaje u MN, a.s., Dvůr Králové n. L. 

(ZK/17/1195/2023) - Příloha č. 5. 

126. V rámci výdajů Fondu rozvoje a reprodukce KHK pro odvětví školství se zvyšují 

investiční transfery PO o 2 203,81 tis. Kč, současně se snižují neinvestiční transfery PO 

(Příloha č. 2 a 5). 

127. Zvyšují se kapitálové příjmy odvětví školství za prodej pozemků o 695,88 tis. Kč a 

současně Fond rozvoje a reprodukce pro odvětví školství, investiční transfery PO (Příloha 

č. 2 a 5).       

128. V rámci výdajů Fondu rozvoje a reprodukce KHK pro odvětví doprava se zvyšují 

kapitálové výdaje o 30 000,00 tis. Kč a snižují se běžné výdaje (Příloha č. 5). 

129. V rámci výdajů Fondu rozvoje a reprodukce KHK se zvyšuje odvětví zdravotnictví, 

kapitálové výdaje o 30 000,00 tis. Kč a snižuje se nerozděleno na odvětví, kapitálové 

výdaje (Příloha č. 5).  

130. V rámci výdajů Fondu rozvoje a reprodukce KHK se zvyšuje odvětví kultury, 

neinvestiční transfer pro Muzeum a galerii O. h. v Rychnově n. K. o 750,00 tis. Kč na akci 

Oprava komínů klášter Opočno a snižuje se nerozděleno na odvětví, běžné výdaje (Příloha 

č. 2 a 5).  

131. V rámci výdajů Fondu rozvoje a reprodukce KHK se zvyšuje odvětví kultury, 

kapitálové výdaje o 2 500,00 tis. Kč na akci Pozorovací domek na Hvězdárně a planetáriu 

v HK a snižuje se nerozděleno na odvětví, kapitálové výdaje (Příloha č. 5).  



14 

 

132. Snižuje se Fond rozvoje a reprodukce KHK pro odvětví sociální věci, kapitálové 

výdaje o 2 216,30 tis. Kč a zvyšuje se kap. 21 – investice a evropské projekty, kapitálové 

výdaje na kofinancování a předfinancování odvětví sociálních věcí – Komunitní bydlení 

v Rokytnici v O. h. (Příloha č. 5). 

133. Zapojení daňových příjmů kraje v objemu 164 423,10 tis. Kč (Příloha č. 4, Příloha      

č. 5) je určeno na následující účely: 

 

a) Kap. 12 – správa majetku kraje – 3 600,00 tis. Kč – kapitálové výdaje – výkupy 

pozemků 

b) Kap. 14 – školství – celkem 2 328,90 tis. Kč – příspěvky na provoz PO na 

financování paušálních příspěvků za náhradní ubytování osob z Ukrajiny (Příloha 

č. 2).  

c) Kap. 16 – kultura a cestovní ruch – celkem 1 644,20 tis. Kč – příspěvky na provoz 

PO 1 494,20 – Příloha č. 2 (Regionální muzeum a galerie v Jičíně – 246,30 tis. Kč 

archeologické výzkumy; Muzeum Náchodska – 296,20 archeologické výzkumy, 

revize, energie a služby, kofinancování projektů; Muzeum a galerie Orlických hor 

v Rychnově nad Kněžnou – 342,44 tis. Kč – archeologické výzkumy; KHK 

centrála cestovního ruchu – 609,26 tis. Kč nové pracovní pozice), ostatní běžné 

výdaje 150,00 tis. Kč pro Klub českých turistů a značení turistických tras.  

d) Kap. 18 – zastupitelstvo kraje – 2 400,00 tis. Kč běžné výdaje (2 000,00 tis. Kč 

individuální dotace Rady Královéhradeckého kraje, 400,00 tis. Kč pohoštění a 

dary – návštěva prezidenta ČR). 

e) Kap. 21 - investice a evropské projekty – 70 000,00 tis. Kč, z toho 20 000,00 tis. 

Kč kapitálové výdaje na přípravu a realizaci dopravních staveb a 50 000,00 tis. Kč 

kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování – pro odvětví dopravy 

(IROP) 25 000,00 tis. Kč a pro odvětví zdravotnictví 25 000,00 tis. Kč (ON 

Trutnov Modernizace stravovacího provozu 5 000,00 tis. Kč a ON Jičín 

Novostavba pavilonu „A“ – vybavení 20 000,00 tis. Kč). 

f) Kap. 48 - Dotační fond KHK – 47 000,00 tis. Kč individuální dotace: 15 500,00 

tis. Kč (KV) Město Hořice – Rozvoj sociálních služeb v Hořicích 

(ZK/20/1468/2023); 31 500,00 tis. Kč (KV) – Město Broumov – Rozšíření 

kapacity Domova pro seniory Broumov (ZK/17/1232/2023). 

g) Fond rozvoje a reprodukce KHK – celkem 37 450,00 tis. Kč (Příloha č. 5) 

- školství – 7 000,00 tis. Kč, investiční transfer pro SŠ gastronomie a služeb, Nová 

Paka na akci Rekonstrukce cvičné kuchyně – Lázně Bělohrad (Příloha č. 2) 

- zdravotnictví – 30 450,00 tis. Kč, z toho 27 800,00 tis. Kč kapitálové výdaje a 

2 650,00 tis. Kč běžné výdaje (ON Jičín 17 650,00 tis. Kč akce Interna Nový 

Bydžov, výměna potrubí; ON Náchod 7 000,00 tis. Kč rekonstrukce gastro 

provozu; ON Trutnov 800,00 tis. Kč modernizace stravovacího provozu; MN Dvůr 

Králové n. L. 5 000,00 tis. Kč nástavba operačních sálů, sanace suterénních 

prostor). 

 

 



15 

 

Dotace ze státního rozpočtu, které výši rozpočtu kraje neovlivní, jedná se pouze 

o jejich zaúčtování v příjmech s kladným znaménkem při přijetí na účet a se záporným 

znaménkem u stejné položky rozpočtové skladby při uvolnění: 

134. MPSV poskytlo 1 911,41 tis. Kč pro obce našeho kraje na projekty realizované 

v rámci Operačního programu zaměstnanost. 

135.      MŠMT uvolnilo dotace pro obecní školství ve výši 135 526,41 tis. Kč v rámci 

Operačního programu Jan Amos Komenský na projekty využívající zjednodušené 

vykazování nákladů. 

136. MŠMT ČR uvolnilo dotace ve výši 6 525,91 tis. Kč v rámci Národního plánu obnovy 

– podpory škol s nadprůměrným zastoupením sociálně znevýhodněných žáků pro obecní 

školství. 

 

137. MŠMT ČR uvolnilo dotace pro obecní školství ve výši 129,31 tis. Kč v rámci 

Rozvojového programu pro děti-cizince ze 3. zemí na podporu účasti dětí na předškolním 

vzdělávání 2023. 

 

138. MK ČR převedlo dotaci ve výši 40,00 tis. Kč z programu Kulturní aktivity pro 

Městské kulturní středisko Sobotka na projekt „Tvůrčí dílny při 67. ročníku Šrámkova 

Sobotka“.  

139. MK ČR převedlo dotaci ve výši 50,00 tis. Kč z programu Kulturní aktivity pro 

Městské kulturní středisko Červený Kostelec na projekt „100 let od narození mistra 

Kalabise“.  

140. MK ČR převedlo dotaci ve výši 100,00 tis. Kč z programu Kulturní aktivity pro 

Kulturní a informační středisko Hronov na projekt „100 let od narození Libuše Hynkové a 

85 let od úmrtí Karla Čapka“.  

141. MK ČR převedlo dotace ve výši 450,00 tis. Kč z programu Kulturní aktivity pro město 

Hořice na projekty „Formování minulosti“ (330,00 tis. Kč) a „Uzlové body“ (120,00 tis. 

Kč). 

142. MK ČR převedlo dotaci ve výši 1 345,50 tis. Kč z programu Státní podpora festivalů 

profesionálního umění pro Společenské centrum Trutnovska na projekt „Cirk UFF“. 

143. MV uvolnilo dotaci v rámci programu prevence kriminality ve výši 528,00 tis. Kč pro 

Hradec Králové na asistenta prevence kriminality 2023. 

144. MV uvolnilo dotaci v rámci programu prevence kriminality ve výši 618,00 tis. Kč pro 

Nový Bydžov na zvládání dopadů uprchlické vlny. 

145. MV uvolnilo dotaci v rámci programu podpory integrace držitelů dočasné ochrany ve 

výši 1 081,20 tis. Kč na integraci válečných uprchlíků z Ukrajiny (pro Vamberk 663,00 

tis. Kč a pro Chlumec nad Cidlinou 418,20 tis. Kč). 

146.     MV – GŘ HZS ČR poukázalo objem 5 616,00 tis. Kč na výdaje jednotek sborů 

dobrovolných hasičů obcí. 



16 

 

147. MPO poskytlo 887,70 tis. Kč pro obce našeho kraje na projekty „Místní energetická 

koncepce“ realizované v rámci Státního programu na podporu úspor energie EFEKT III. 

148. MŽP převedlo dotaci Městu Nechanice ve výši 2 156,53 tis. Kč na rozšíření systému 

sběru tříděných odpadů. 

149. SUZ MV poukázala dotaci ve výši 77,13 tis. Kč na úhradu nákladů obce vynaložených 

v souvislosti s azylovým zařízením na jejím území, a to pro Kostelec n. O. 61,09 tis. Kč a 

pro Jaroměř 16,04 tis. Kč. 

 
Celkový objem rozpočtu výdajů Královéhradeckého kraje po 3. změně je 24 338 901,34 tis. Kč. 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Bilance příjmů a výdajů KHK na r. 2023 

Příloha č. 2 – Závazné ukazatele PO z vlastních prostředků kraje 

Příloha č. 3 – Závazné ukazatele transfery obchodním společnostem 

Příloha č. 4 – Zapojení daňových příjmů kraje  

Příloha č. 5 – FRR KHK 

 

 

 

 

 

 

 

 


